2008 年末 2007 年末
本年末比上年

末增减(%)
2006 年末

总资产 1,344,230,303.69 1,244,799,091.45 7.99 951,322,468.82

所有者权益（或股东权

益）
511,312,512.28 599,124,110.45 -14.66 497,555,923.65

3.2 主要财务指标

 2008 年 2007 年 本年比上年增减(%) 2006 年

基本每股收益（元／股） -0.76 0.97 -178.35 0.29

稀释每股收益（元／股） -0.76 0.97 -178.35 0.29

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元／股）
-0.90 0.95 -194.74 0.29

全面摊薄净资产收益率（%）  -16.70 18.10 减少 34.80 个百分点 6.41

加权平均净资产收益率（%） -15.38 19.78 减少 35.16 个百分点 6.63

扣除非经常性损益后全面摊薄净资

产收益率（%）
-19.75 17.65 减少 37.40 个百分点 6.51

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
-18.19 19.28 减少 37.47 个百分点 6.73

每股经营活动产生的现金流量净额

（元／股）
-0.14 1.46 -109.59 -0.28

 2008年末 2007年末
本年末比上年末增减

(%)
2006 年末

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股）
4.58 6.97 -34.28 5.79

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 5,131,607.88

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

13,170,704.75

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 104,278.05

其他符合非经常性损益定义的损益项目 324,588.02

少数股东权益影响额 -362,606.57

所得税影响额 -2,788,311.14

合计 15,580,260.99

3.3 境内外会计准则差异：

□适用 √不适用

贵研铂业股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 4 页 共 29 页

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
送股 公积金转股 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 35,000,000 40.72 3,500,000 7,000,000 10,500,000 45,500,000 40.72

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计 35,000,000 40.72 3,500,000 7,000,000 10,500,000 45,500,000 40.72

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 50,950,000 59.28 5,095,000 10,190,000 15,285,000 66,235,000 59.28

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 50,950,000 59.28 5,095,000 10,190,000 15,285,000 66,235,000 59.28

三、股份总数 85,950,000 100.00 8,595,000 17,190,000 25,785,000 111,735,000 100

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因及解禁时间

云南锡业集团（控

股）有限责任公司
35,000,000 0 10,500,000 45,500,000

云锡公司持有贵研铂业的股份将自追加对价

条款失效或触发实施后十二个月内不上市交

易或者转让，其后十二个月内不上市交易。

在上述承诺期期满后的十二个月内，若其通

过上海证券交易所挂牌交易出售股份，出售

数量不超过总股本的百分之十。

合计 35,000,000 0 10,500,000 45,500,000 /

4.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 33,374 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

云南锡业集团（控股）有限责任公司 国有法人 40.72 45,500,000 45,500,000 无

云南铜业(集团)有限公司 国有法人 1.95 2,176,395 0 未知

红塔创新投资股份有限公司 国有法人 1.95 2,176,395 0 未知

中国有色金属工业技术开发交流中心 国有法人 0.42 473,129 0 未知

张常文 未知 0.25 280,800 0 未知

广西蓝光医疗设备有限公司 未知 0.18 200,000 0 未知

贵研铂业股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 5 页 共 29 页

连云港华晶钾盐有限公司 未知 0.15 169,000 0 未知

王晶 未知 0.15 164,600 0 未知

梁瑞芝 未知 0.15 164,448 0 未知

王亚军 未知 0.12 136,781 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售

条件股份的

数量

股份种类

云南铜业(集团)有限公司 2,176,395 人民币普通股

红塔创新投资股份有限公司 2,176,395 人民币普通股